
VKO 6 od 17.5. do 21.5.2021                  třída:..............  jméno:........................................ 
Vyučující (zakroužkuj)  6.A – H. Kůsová, 6.B – M. Kunzová 

 
 
 

 
1) Ve kterém kraji se nachází město Ústí nad Labem? ………………………………………………….. 
 
2) Jak se jmenuje řeka, která protéká naším městem? ………………………………………………….. 
 
3) Jaká řeka se vlévá do řeky, která protéká naším městem? Zakroužkuj jednu odpověď. 
 
a) Ohře  b) Bílina  c) Vltava  d) Ploučnice 
 
4) Jak se jmenuje kostel v Ústí nad Labem, který je obklopen obchodním centrem Forum. 
 
....................................................................................................................................................... 
 
5) Tomuto kostelu se říká šikmý kostel, protože jeho věž je po bombardování na konci druhé 
světové války se vychýlila ze své osy o několik desítek centimetrů. O kolik centimetrů je věž 
vychýlena? Zakroužkuj jednu odpověď.  
 
a) 70 cm  b) 150 cm  c) 200 cm  d) 340 cm 
 
 
6) Kolik obyvatel má naše město? ……………………………………… 
 
 
7) Jak se jmenuje hrad, který nechal v našem městě vybudovat mezi lety 1316 až 1319 Jan 
Lucemburský, který se nachází v městské části Střekov? 
 
................................................................. 
 
8) Vybarvi znak a vlajku města Ústí nad Labem správně barvami červenou, žlutou, bílou. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9) Na druhou stranu papíru vypracuj: 
 
Na návštěvu do Ústí nad Labem přijeli tvoji příbuzní z jiného města. Vymysli  pro ně program na celý den 
od rána do večera. Jakými zajímavými místy bys je v našem městě provedl, kam by si je vzal za zábavou. 
Připrav jim program tak, aby byla pro ně návštěva hezkým nezapomenutelným zážitkem.  
 
 
 

 

 

 

 

 

MOJE OBEC – CO VÍŠ O SVÉ OBCI, VE KTERÉ BYDLÍŠ? 

 


